
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 14 del 04 Marzo 2016 

Attivazione Sala Operativa per le attività connesse ai riti della 

Settimana Santa a Caltanissetta 

 

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale della Croce Rossa Italiana di Caltanissetta di cui al 

Repertorio n° 3127 – Raccolta n° 2534 del 06 Dicembre 2014, sottoscritto presso lo studio notarile 

del Dott. Brucia, in Palermo; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta, e successive proroghe; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il decreto di natura non regolamentare del 16 Aprile 2014 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n° 135 del 06 Giugno 2014 che disciplina le azioni della Croce Rossa Italiana e dei 

Comitato Territoriali; 

VISTO il regolamento della attività di Emergenza di cui all’O.P. 135/2013; 

VISTO l’incarico conferito dal Comune di Caltanissetta per la gestione sanitaria della Settimana 

Santa anno 2016 in Caltanissetta; 

TENUTO CONTO che il Piano di Emergenza redatto e vigente, necessita di un aggiornamento in 

quanto non applicabile al momento; 

PRESO ATTO che le attività in essere sono molteplici e che la Sala Unica dei Servizi, per 

l’occasione, può essere integrata nelle attività Sala Operativa di Caltanissetta; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di attivare, a far data dal 20 Marzo 2016 e fino a cessate esigenza, la Sala Operativa (S.O.) 

di Caltanissetta per le attività di assistenza sanitaria e logistica ai riti della Settimana Santa 

in Caltanissetta anno 2016; 

 Di conferire, nel periodo di validità della presente, le seguenti responsabilità all’interno della 

S.O.: 

 Referente per la Sala Operativa – Angelo Montoro; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 14 del 04 Marzo 2016 

Attivazione Sala Operativa per le attività connesse ai riti della 

Settimana Santa a Caltanissetta 

 

 

 

 Referente S.O. per le attività di reportistica: Michele Liccardo; 

 Referente S.O. attività sanitarie: Ernesto Perriera; 

 Referente S.O. attività di logistica e radio: Denio Narbonese; 

 Referente S.O. per le attività di assistenza sociale: Laura M. Adelaide Rizzari; 

 Referente S.O. per le attività di comunicazione: Nicolò Piave – Maria Dell’Utri;  

 Il personale in servizio sarà coordinato dalla S.O. per ogni esigenza, fermo restando le 

competenze e prerogative della Centrale Operativa 118 con i mezzi di soccorso; 

 I turni  di servizio saranno predisposti dai referenti di cui al comma precedente, e resi noti 

secondo i servizi di GAIA, nonché a mezzo SMS e Social Network; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale Area 1; 

 Al Delegato Regionale Area 3; 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regionale; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS, a mezzo GAIA; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


